



تاریخ	۲۴
فروردین	
۱۳۹۶	
پنجشنبه	

صفحه	۲
شماره	
۱۹۲۹	
سال	
بیست و سوم	



نہاوندیان: ۶۲ سال پس از دوره مصدق تراز تجاری کشور هرگز مثبت نشده بود

محمد نہاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: ۶۲ سال پس از دوره مرحوم دکتر مصدق تراز تجاری کشور هرگز مثبت نشده بود اما در سال ۹۴ و ۹۵ ناوسنیم به نقطه ای برسیم کہ درجہ مقاومت این کشور افزایش یابد و تراز صادرات غیرنفتی در برابر واردات مثبت شود. بہ گزارش پایگاہ اطلاع رسانی دولت، محمد نہاوندیان سہ شنبہ شب در جشن میلاد امام علی (ع) در ساری تاکید کرد: تحقق اقدامات و برنامه های درست دولت باعث شدہ تا وابستگی ہا کمتر و اقتصاد کشور مقاوم تر شود. وی تلاش گسترده برای توسعہ و آبادانی ایران اسلامی را از محورهای عمدہ فعالیت دولت یازدہم برشمرد و افزود: این تلاش ہا و اقدامات دولت در زندگی افکار کم درآمد، بیشترین ثمرہی را بویژہ در بلندمدت داشته است.

تحلیل خبر

یادداشت روز

گزارش تخلفات انتخاباتی روزانه برای ما ارسال می شود

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع
کدخدایی در گفت و گو با ایسنا:

جامعہ متخلف پرور، جامعہ ای است کہ رگہ های تخلف و تقلب در تمام ابعاد آن قابل مشاہدہ است. از فروش ماست و پنیر و ہندوانہ تا فروش نفت و ذخایر جامعہ و تصاحب پست های مختلف و حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی، خیرگان، شورا ی شہر و ریاست جمہوری، ہمہ جا خیر از تخلف و تقلب توسط افراد است! این تخلفات بہ حدی زیاد است کہ متاسفانہ ہیچکس بہ تولیدات مواد غذایی، پوشاک، مسکن، دارو و... اعتماد ندارد. غذا کہ می خوریم نمی دانیم چہ ناخالصی هایی بہ آن اضافہ شدہ است کہ بعضا بیماری زا است. پوشاک کہ می پوشیم بہ مرغوبیت و کیفیت آن اعتماد نداریم و نمی دانیم کہ آنچه مغازدار می گوید چقدر با واقعیت همساز و منطقی است. خانہ ای کہ می خریم نمی دانیم چقدر در مصالح، سازہ ہا و دکوراسیون آن تقلب صورت گرفتہ است و چہ چیزی را با نام چہ چیز دیگر بہ ما می فروشند. داروہا و کیفیت آن برای مردم قابل اعتماد نیستند بہ خصوص کہ اثر گذاری آنها بر بیماریہا گویای کیفیت ضعیف آنهاست. خلاصہ بہ ہر چہ نگاہ می کنیم رگہ های تخلف و تقلب ہویداست. متاسفانہ قاعدہ وسیع این تخلفات ہمہ سطوح جامعہ را دربرگرفته و در از پایین ترین لایہ های اجتماعی کنیم.

با چند پل و چند پارک بزرگ ساختن ورشکسته نمی شویم

از چہ کسی قرض کردہ ایم کہ بدہکار باشیم!

شہردار شیراز با بیانکہ شہر متعلق بہ شما و نسل های آیندہ است، گفت: باید ہمہ حافظ شہر بودہ و تلاش کنید شہر را بسازید. مهندس علیرضا پاک فطرت در نخستین جلسہ شورای اداری شہرداری شیراز بیان کرد: مہم نیست کہ شہروند، شہردار یا کارمند شہرداری باشید، ہر کہ ہستید؛ باید نسبت بہ مکان زندگی خود و عمران و آبادانی آن تعصب داشتہ باشید. شہردار شیراز در پاسخ بہ برخی فراقکنی ہا علیہ شہرداری شیراز و فعالیت های جہادی آن در عمران و آبادانی این کلان شہر، گفت: نباید اجازہ داد برخی مغرضانہ زحمات شہرداری شیراز را زیر سؤال ببرند. علیرضا پاک فطرت افزود: در پنج سال گذشتہ در برخی از بخش ہا بہ اندازہ یک قرن گذشتہ، در شہر شیراز کارہای عمرانی و فرهنگی شدہ است. وی با اشارہ بہ افزایش جمعیت شیراز در ۵ سال اخیر بہ اندازہ حدود ۴۰۰ ہزار نفر کہ معادل یک شہر بزرگ است، گفت: اما در عین حال خدمات متفاوت بزرگ است، مناسب ارائه شدہ و جالب است کہ برخی با این افزایش جمعیت، مخالف ساخت بزرگراہ و پل و دیگر ملزومات یک شہر بزرگ ہستند. وی در مورد نیروہای شرکتی شہرداری گفت: در این زمینہ مشکل نخست خالی نبودن پست های سازمانی بود کہ پس از تلاش ہا و پیگیری های صورت گرفتہ، بعد از سہ سال این مہم رفع مشکل شد و نیز تعداد مناطق شہرداری شیراز نیز بہ ۱۱ منطقہ افزایش یافت. شہردار شیراز خاطر نشان کرد: امروز کارمند شرکتی و رسمی برای شہرداری تفاوتی ندارد و در سال های گذشتہ نیز تلاش شدہ حقوق و مزایای این عزیزان بہ ہم نزدیک شود. علرضا پاک فطرت در پاسخ بہ اینکہ امروز برخی اعلام می کنند شہرداری بدہکار است، گفت: شہرداری نسبت بہ تمام دوران خود از وضع مالی

از ہر دری کلامی

عیادت معاون وزیر آموزش و پرورش و پرورش از دہقان فداکار

معاون وزیر آموزش و پرورش، در شہر میانہ، از دہقان فداکار عیادت کرد. بہ گزارش جام جم آنلاین بہ نقل از ایرنا، رضوان حکیم زادہ ایانہ ہدف از این دیدار را تبریک روز مرد بہ این قہرمان فداکار کہ خاطرہ کتابہای درسی دوران ابتدایی ہمہ ماست، عنوان کرد و گفت: امروز کہ میلاد امام علی (ع) است، بہترین مناسبت برای تبریک و یادآوری مردان قہرمان سرزمین مان است و ریزعلی خواجوسی نمونہ ای از این مردان فداکار و حقیقی کشور پسر از افتخار ایران اسلامی



نفر از در راہ ماندگان ارائه خدمات کردند کہ این مورد توجہ قرار گرفت. شہردار شیراز بیان کرد: ہمچنین با افزایش تعداد سہرای فرهنگ مہربانی بہ سہ صد نیز بخش زیادی از کمک ہا بہ نیازمندان، از این سہرای فرهنگ مہربانی صورت گرفت کہ باید بیش از پیش برای فرہنگ سازی در این راستا قدم برداشت. وی بہ باغ های خانوادہ و تلاش های شہرداری شیراز برای تقویت بنیان خانوادہ و ایجاد فضایی آرام برای دورہم نشینی خانوادہ ہا اشارہ و خاطر نشان کرد: براساس برنامہ، ہر روز از ساعت ۶ تا ۸ صبح بہ طور رایگان این باغ های خانوادہ بہ ورزش بانوان اختصاص یافتہ و تریبت بدنی شہرداری نیز آموزش لازم را ارائه می دہد.

کدخدایی در گفت و گو با ایسنا:

گزارش تخلفات انتخاباتی روزانه برای ما ارسال می شود

سخنگوی ہیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمہوری با بیان اینکہ معمولاً گزارش های تخلفات انتخاباتی روزانہ برای شورای نگہبان ارسال می شود. این احتمال وجود دارد کہ با اتمام مہلت ثبت نام، گزارش ہا افزایش یابد. کدخدایی در مورد اینکہ آیا موضوع رچل سیاسی کہ قرار بود انتخابات پیش رو مد نظر خواہد بود؟ گفت: زمان ما برای بررسی موضوع رچل سیاسی در شورای نگہبان از دست رفت. البتہ ما باید مصداق ہا و ہمچنین شاخص ہا را در این موضوع مورد بحث قرار دہیم. این عضو حقوقدان شورای نگہبان در مورد انتخاب محسنی ازہای بہ عنوان جایگزین رئیس دی ہیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمہوری، تصریح کرد: معرفی گزینه ہا توسط افراد مختلف صورت می گیرد و انتخاب عضو جایگزین در ہیئت مرکزی نظارت بر انتخابات، بر اساس آرای اعضای شورای نگہبان است.

درنخستین جلسہ امام جمعہ شیراز با اعضای ستاد ہفتہ ہنر انقلاب اسلامی استان فارس مطرح شد

در عرصہ ہنر بہ حرکت جہادی نیاز داریم

یک سکوت مرگبار نشست گرفته از نیازدگی حاکم بر جامعہ بود، شہید آوینی یک حرکت انقلابی و یک ہنر انقلابی را بہ دست گرفت و انجام داد و عہدہ دار شد. جنگ تمام شدہ بود و گردندگان امور دائماً در بوق این مطلب می دہیند و می گفتند کہ مردم خستہ شدند، افسردہ شدند احتیاج بہ آسایش و نشاط دارند، پس جنگ را فراموش کنیم. شہید آوینی راوینگر میدان جنگ شد و در همین راہ بہ شہادت رسید. ہنر انقلابی شہید سید مرتضی آوینی این بود کہ جنگ را بہ عنوان یک گفتمان در جامعہ ما احیاء کرد و بزرگترین حق را بر سر گردن جامعہ ما پیدا کرد و جامعہ ما و نسل های آیندہ ما بدہکار اوست. وی در بیان نکتہ ی سوم ادامہ داد: قصہ حرکت جہادی است، یعنی یک ہنرمند امروز باید جہاد گونه کار کند. همانگونہ کہ در باب اقتصاد احتیاج داریم کہ مسئولان ما کار جہادی را دنبال کنند و انجام دہند، در عرصہ ہنر نیز در واقع ما بہ حرکت جہادی نیاز داریم.



امام جمعہ شیراز در دیدار با القاصی مہر رئیس کل دادگستری فارس:

دستگاہ قضایی می تواند نقش مہمی در ہمہنگی ہمہ ادارات با ہدف توسعہ اقتصاد در استان فارس ایفا نماید

رئیس کل دادگستری و اعضای شورای قضایی استان فارس در دیدار نوروزی با نمایندہ ولی فقیہ و امام جمعہ شیراز، بر آمادگی مجموعہ قضایی استان در راستای عمل بہ منویات مقام معظم رہبری و ایجاد تحرک و پویایی بیشتر در خدمت رسانی بہ مردم تاکید کردند. در این دیدار نمایندہ عالی قوہ قضائیه در استان بہ ارائه گزارش عملکردی مجموعہ قضایی استان پرداخت و با بیان اینکہ تلاش های صورت گرفته در سال گذشتہ براساس منویات مقام معظم رہبری و سیاست های کلان قوہ قضائیه بودہ است، گفت: ہمہ فعالیت های این مجموعہ بر احقاق حقوق مردم و اجرای عدالت و جلب اعتماد عمومی متمرکز بودہ است. دکتر علی القاصی گفت: استان فارس بہ لحاظ آمارہای عملکردی در بخش های قضایی، اداری، و در ۱۲ ماہہ سال ۹۵ ہموارہ دارای رتبہ های برتر کشور بودہ و تلاش خواہیم کرد در سال جدید نیز با ہمت و تلاش مضاعف ہمکاران، استان فارس را در زمینہ قضایی در قلہ افتخار کشور حفظ نمایم. وی با بیان اینکہ بہ لحاظ شاخص های امنیتی نیز در راستای ایجاد رونق اقتصادی و رفع معضل بیکاری تاکید کرد و خاطر نشان ساخت: مسئولین نباید با جزیرہ ای عمل کردن، برای تولید گر مانع تراشی کنند. وی در پایان بر ایجاد یک مجموعہ در راستای ہمہنگی ہمہ ادارات و نهادہا با ہدف توسعہ اقتصادی، رونق تولید و در نتیجہ رفع معضل بیکاری در استان، تاکید کرد و افزود: دستگاہ قضایی می تواند نقش مہمی در ایجاد این ہمہنگی ایفا نماید.

احمدی نژاد پس از ثبت نام در انتخابات: در حمایت از بقای ثبت نام کردم

توصیہ رہبری بہ معنای نہی نبود



بہ گزارش ایسنا، محمود احمدی نژاد امروز بعد از ثبت نام در انتخابات ریاست جمہوری در جمع خبرنگاران اظہار کرد: مقام معظم رہبری بہ من سفارش کردند کہ در انتخابات بہ عنوان کاندیدا شرکت نکنم، من نیز پذیردم، البتہ این بہ معنای نہی نبود و توصیہ ایشان بود و توصیہ ایشان مانع حضور نمی شد و علیرغم اینکہ فشار گسترده ای از سوی مردم برای حضور در میدان دارم، بہ قول اخلاقی خود پایبندم و ثبت نام در انتخابات صرفاً برای حمایت از برادر عزیزم آقای بقای است. وی با تاکید بر اینکہ برای حمایت از حمید بقایی در انتخابات ثبت نام کردہ است، افزود: آقای بقایی فردی تربیت شدہ در انقلاب اسلامی، سازش ناپذیر و با روحیہ خدمت بہ مردم است و در این عرصہ جزو پیشگامان می باشد. احمدی نژاد خاطر نشان کرد: صیانت از حق و بیت المال مردم و مسئولیت های کہ مردم بر دوش ما می گذارند، ہموارہ سرلوحہ کار آقای بقایی بودہ و ہست. در عین حال یکی از امتیازات ایشان این است کہ آقای بقایی سند روشن و زندہ سلامت دولت قبل است. وی تصریح کرد: ایشان ہفت ماہ و نیم در زندان بود کہ نمی خواہم تکرار کنم با چہ شرایطی، اما حتی یک مورد سوءاستفادہ و تخلف در مورد او بہ اثبات نرسید. در حالی کہ

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس ستاد انتخابات کشور:

تعداد کاندیداهای انتخابات ریاست جمہوری بہ ۱۹۷ نفر رسید

سؤالی مبنی بر اینکہ چرا میزان ثبت نام در انتخابات ریاست جمہوری بالاست و ہر کسی با ہر شرایطی در انتخابات ثبت نام می کند، گفت: انتخابات دو بال بسیار مہم، یعنی اجرا و نظارت دارد. اجرای قانون انتخابات بہ عہدہ وزارت کشور است و وزارت کشور و ہمہ استانداری ہا و فرمانداری ہا آمادہ شدہ اند. شرایط ثبت نام کنندگان در قانون انتخابات ریاست جمہوری قید شدہ و ما آن قانون را اجرا می کنیم. وی افزود: الان بحث من این نیست کہ قانون انتخابات چہ ضعف هایی دارد کہ مثلاً حداقل و حداکثر سن افراد یا حداقل مدرک تحصیلی افراد در قانون انتخابات ذکر شدہ است. من مجری قانون انتخابات ہستم و مکلفم آن را اجرا کنم. بررسی صلاحیت داوطلبان نیز بہ عہدہ شورای نگہبان است. احمدی خاطر نشان کرد: امیدوارم مجلس در قانون انتخابات تجدید نظر کند، مخصوصاً در لایحہ جامع انتخابات کہ اکنون در کمیسیون سیاسی- دفاعی دولت در حال بررسی است، باید شرایط داوطلبان انتخابات ریاست جمہوری بہ صورت دقیق پیش بینی شود. بہ ہر حال، کسی کہ می خواہد رئیس جمہور کشور شود باید ویژگی های خاص خود را داشتہ باشد.